
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    
ДЕТСКИЙ САД № 77 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА 

197110, Санкт-Петербург,  Петровский пр-т, д.10а   тел. 235-18-76 

 

   П Р И К А З  

 

От 11.11.2013г                                                                                                     №  66/2- ОД 

«О подготовке к переходу на  

Федеральный государственный стандарт 

Дошкольного образования» 

 

 В целях реализации стать 11 Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  и с введением федеральных государственных 

образовательных стандартов дошкольного образования,  в целях обеспечения 

эффективного перехода на новые образовательные программы, соответствующие 

требованиям федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного 

образования (далее  ФГОС ДО). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и утвердить рабочую группу по внедрению ФГОС ДО в ГБДОУ детский 

сад № 77 в составе: 

Председатель группы: 

 Позднякова Э.В. – заведующий ГБДОУ 

Члены группы: 

 Урусова Т.А. – педагог-психолог; 

 Смурага А.М. – инструктор по физической культуре; 

 Мартиросова Л.В. – музыкальный руководитель; 

 Тараненко А.А. – воспитатель; 

 Мукова М.А. – воспитатель; 

 Крестова М.В. – воспитатель 

2. Рабочей группе: 

 Разработать  и представить на утверждение план-график поэтапного введения 

ФГОС ДО; 

 Разработать и представить на рассмотрение  план работы рабочей группы на 2014 

       Год; 

 Разработать и представить на утверждение «Положение о Рабочей группе по 

внедрению ФГОС ДО». 

 Осуществить мониторинг готовности ГБДОУ к внедрению ФГОС в учреждении; 

 Осуществлять контроль за реализацией мероприятий, готовить отчеты о 

выполнении мероприятий. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ № 77                                           Э.В. Позднякова 

  

С приказом ознакомлены: 

 

_______________                  Урусова Т.А.  

_______________                  Смурага А.М.  

_______________                  Мартиросова Л.В.  

_______________                  Тараненко А.А. 



_______________                  Мукова М.А. 

_______________                  Крестова М.В. 
 

  


